
NOWA POZYCJA NA FAKTURACH  

ZA DOSTAWĘ WODY I ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

 

Wyodrębnienie taryfowych grup odbiorców usług w oparciu o zróżnicowaną 

wysokość opłaty abonamentowej wynika z tego, iż w myśl art. 2 pkt 13 ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przez taryfową grupę 

odbiorców rozumieć należy odbiorców usług wyodrębnionych na podstawie m.in. warunków 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie 

sposobu rozliczeń za świadczone usługi. 

 

Co to są opłaty abonamentowe? 

Opłaty abonamentowe to stałe, niezależne od zużycia wody bądź odprowadzonych ścieków wielkości 

wyrażone w zł na odbiorcę usług, za jednomiesięczny okres rozliczeniowy, które odbiorca usług jest 

obowiązany zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu za odczyt i rozliczenie 

należności za ilość dostarczonej wody lub odebranych ścieków. 

Opłaty abonamentowe naliczane są odrębnie za usługi związane z dostawą wody i odrębnie za 

odprowadzanie ścieków. 

Do stawek opłat abonamentowych dolicza się podatek VAT według aktualnie obowiązujących 

przepisów (na dzień dzisiejszy jest to stawka 8%). 

 

Dlaczego naliczamy opłaty abonamentowe? 

Wprowadzenie opłat abonamentowych umożliwia obciążenie każdego odbiorcy rzeczywistymi 

kosztami wynikającymi z konieczności rozliczenia należności. Stawka ta ma za zadanie pokryć koszty 

wykonania odczytu wodomierza głównego lub przepływomierza ścieków zlokalizowanych na 

przyłączu do nieruchomości oraz odczytu wodomierza lub wodomierzy w lokalach w budynku 

wielolokalowym, jak również koszty rozliczania tych należności.  

Wielkość opłat abonamentowych dla wyodrębnionych taryfowych grup odbiorców jest stała, 

niezależna od ilości zużytej wody czy odprowadzonych ścieków. 

W przypadku niewprowadzenia opłat abonamentowych zarówno cena 1m3 wody jak i cena 1m3 

ścieków byłyby wyższe o te elementy, które uwzględnione zostały przy ustalaniu wysokości tych 

opłat, i obciążały wszystkich odbiorców równomiernie, choć nieadekwatnie do kosztów ich obsługi. 



Oznacza to, iż opłaty abonamentowe nie są dodatkowym obciążeniem nakładanym na odbiorcę wody, 

a jej elementy składowe zostały wyłączone z kalkulacji ceny jednostkowej na dostawę 1m3 wody i 

odbiór 1m3 ścieków. 

 

Jak naliczane są opłaty abonamentowe? 

Elementami stanowiącymi podstawę kalkulacji opłat abonamentowych są koszty odczytu wodomierza 

lub urządzenia pomiarowego, koszty rozliczenia należności za wodę lub ścieki oraz koszty wydruku i 

dostarczenia faktury. 

Wprowadzone opłaty abonamentowe zostały zróżnicowane w zależności od: 

1. zakresu świadczonych usług na rzecz wyodrębnionych taryfowych grup odbiorców usług tzn., 

pojedyncza usługa zbiorowego zaopatrzenia w wodę zbiorowego odprowadzania ścieków czy 

też usługa jednoczesna tj. zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków, 

2. sposobu rozliczenia, tzn. doręczenia faktury w sposób elektroniczny lub drogą tradycyjną. 

 

Teraz odbiorca usług sam może zdecydować, wybierając sposób rozliczenia usług, w której 

taryfowej grupie odbiorców chce się znaleźć – czy w tej, w której faktury dostarczane są w 

sposób tradycyjny tzn. w wersji papierowej czy drogą elektroniczną. Warto w tym miejscu 

nadmienić, że wybierając rozliczenia za pośrednictwem e-faktury odbiorca usług świadomie 

obniża swoje comiesięczne rachunki za wodę i ścieki, płacąc niższe opłaty abonamentowe. 

 

 

 


